REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644-25-8504-2-2-1/C1123

14 Nr. 1205/25

Dt. 30.10.2025

KONTRATE SHERBIMI
( Kontraté Kornizé )

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisé, si Autoritet Kontraktues, té cilén e pérfagéson: Ilmi Azemi — Drejtor i Drejtoris€ pér
Prokutim Publik - ( né tekstin e métejmé PORORSITESI) , dhe

2 & Enver Mikushnica B.I. “emri i biznesit / “ NSH “ D] ENNO “emri tregtar, me seli né Vushttri, me
ARBK: 811111624, té cilén e pérfagéson z. Enver Mikushnica, né tekstin e métejmé: KRYESI 1
SHERBIMEVE,

, jané pajtuar té lidhin kété kontrate publike pér ekzekutimin e shérbimeve dhe / ose punéve, si né vijim: :
Shérbime me tenda, zérim dhe ndrigim , me numér identifikues:

Nr. i prokurimit VU644 2 |5 |8 (0 |4 |2 |2 |1
Nrt. i brendshém VU644 2 [5]0 [4 |3 |2 2 |1
Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do té jeté : Sigurimi, montimi i tendés, ndrigimit dhe zérimit, si dhe ekzekutimi i

1.2

13

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

shérbimeve dhe / ose punéve tjera, né pajtim dhe né sasi si né Specifikimin Teknike pjesé pérbérése e
késaj Kontrate,

Kontrata hyné né fuqi me datén e nénshkrimit, ndérsa ekzekutimi i shérbimeve dhe / ose punéve té Porositura
duhen té pérfundohen né afatin, jo mé gjaté se: sipas Porosisé respektivisht Kérkesés sé Menaxherit té
Kontratés té Autoritetit Kontraktues.

Vendi i rregullimit, montimit, ndrigimit, zérimit, dekorimit etj do t& jeté vendi ose vendet e caktuara, né
sasi dhe cilési, sipas rekomandimit té¢ Menaxherit té¢ Kontratés t& Autoritetit Kontraktues.

Kjo kontraté éshté Kontraté Publike Kornizé dhe fillon sé zbatuari nga data 30.10.2025 ndérsa pérfundon
24 muaj pas nénshkrimit t& kontratés respektivisht mé dt. 29.10.2027 duke pérfshiré dhe kété daté, dhe e
njéjta nuk mundé té zgjatet apo t€ vazhdohet.

Kontrata publike korizé do té implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirtje. Psh, Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Organ tjetér i pérfshiré né két€ kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé t€ késaj kontrate
publike kornizé, duhet qé té dérgojé “porosiné” tek Kryesi i Shétbimeve / punimeve, duke specifikuar listen me
shérbimet qé duhen ekzekutuat, duke pérshiré dhe sasité e tyre pérkatése.

Sasité e shérbimeve dhe ose punimeve té saktésuara si né pjesén IL Lista e Cmimeve, ( pjesé e Dosjes sé Tenderit té
Kontraktuesit — Kryesit t& Shérbimeve ) dhe té késaj Kontrate nuk jané pércaktuar.

Njésia Kérkuese, Menaxheti i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit t&é Kontratés i A.K.
kané pérgjegjésiné e ploté qé té kujdesen qé sasité e realizuara ( shpenzuara ) té shérbimeve dhe / ose
punéve té porositura t&¢ mos ndryshojné substancialisht né raport me peshén e dhéné sipas grupeve té
néntotaleve si né Pérshkrimin e shérbimeve dhe/ ose punimeve si dhe ¢gmimeve, qé don té thoté se nuk
duhet té porositen vetém punét dhe /ose shérbime nga njé pozicion apo grup i punéve dhe / ose
shérbimeve té caktuar, por porosia duhet té jeté proporcioanle dhe né raport me peshén e dhéné si né
Pérshkrimin e punéve dhe / ose shérbimeve dhe Cmimeve.

Autoriteti Kontraktues éshté i obliguar té pérdoré kété marréveshje kornizé kurdo & béné bletjen e
shérbimeve dhe/ose punéve té pérmendura né nenin 1

Incotermi i aplikueshém do té jeté pDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

1 ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté sipas Nenit 40 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikes se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092 Pér ¢éshtjet qé
nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.

Neni 3 Cmimi

3.1 Vlera e parashikuar e Kontratés do té jeté né shumé prej: 70,000.00€ ( shtatédhjetmij /00 Euto).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit té
kontratés.

3.3 Nése Urdhérblerjet tejkalojné vlerén totale indikative t& Kontratés Publike Kornizé, pa matré parasysh
datén e skadimit t¢ Kontratés Publike Kornizé, Kontrata Publike Kornizé do t& ndérpritet automatikisht.

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t€ béhet né Euro.

Autoriteti Kontraktues do té paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit teknik t& shérbimeve dhe / ose Punéve
té ekzekutuara té konfirmuara nga Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejté i Menaxherit t&
Kontratés té Autoritetit Kontraktues.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet brenda jo mé shumé se
30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e
pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Matréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés sé
Kosovés.

5.2 'Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti respektivisht cilésia e shérbimeve dhe / ose punéve duhet, né té gjitha aspektet, té plotésoj specifikimet
teknike té parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni7 Garancioni
7.1 Kryesi i Shérbimit, né pajtim me nenin 14.1 dhe 14.2 (€ Fleta e Dosjes sé Tenderit ( FTD ) para nénshkrimit

t¢ Kontratés do t& dorézoi Sigurimin ¢ Ekzekutimit t& Kontratés né shumé prej 7,000.00€, né kohézgjatje prej

25 muajve.
7.2 Garancioni pér cilésing, sasiné dhe pérshtatshmériné e shérbimeve té Porositura mbetet pérgjegjési e

Kryesit té Shérbimit.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat respektivisht té
realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa
njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dité qé
kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t€ pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t€é
barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé shérbimeve dhe / ose punéve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 %
té vlerés totale té kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérpatimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli q&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér tu dorézuar sipas kontratés, né ményré qé € pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nijé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me t€ cilin Operatori Ekonomik




i beson kryetjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori Ekonomik nuk duhet té nénkontraktojé pa
autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik
pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.
Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin ti realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t€ autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare;
h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'1 paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet té paguhet brenda
periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat
forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale t€ kontratés pér mé shumé se
180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduté gjyqésore
13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Komerciale né Prishtiné — Departamenti
pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik
duhet jap Titullin e kontratés dhe numtin ei identifikimit, dhe duhet té dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.
14.2 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim: '

(2) Marréveshja e kontratés;

(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(©) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(d) Dhe dokumente tjera té cilat vlerésohen té nevojshme t€ jené pjesé e késaj kontrate.

14.3 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

E hartuar né gjuhen Shqipe né katér origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik. :

Pér Operatorin Ekonomik: Pér Autoritetin Kontraktues —
NSH “ DJ ENNO “ - Vushtrri Komuna e Vushtrrisé
Emri: Enver Mikushnica Emri: Ilmi Azemi
Pozita: drejtor Pozita: drejtor = Y

t .
Nénshkrimi: {%Vﬂ Nénshkrimi:
Data: 30.10.2025 Data:
Vula: A Vula:

“LUSHS
oy 7




Numid | prokurimil: VUG44-25- 6370-2-2:1 Nusgi | brendshm: VUGA4-25-043-2-2-1 Tiluli: Sharbime me tenda , zirim dhe ndiigim

Shtnian: Te pershkrimil cinfitese dubiel plotisuny vettm kolontn £ NG kolonin B, dulict 1 plofésoni me erimin pei njesh, po ashin ginfmis duliel ta shkeuani me (e

numra pas pikts (presjts) dijetore.
o Cmimi per
\ "
Nr. Pérshkrimi | pozicioneve !:fl\ilsé Sasia njési Totali -€
' (DDPE- €)
{ Kategoria A 49%
A 49% Shirbimet pér bing e pikéve ne vievsim
)
1 liumizimi dhie vendosja e Tepilut deri ne pérfundim & eventit - m? m 1 2.00 2.00
» Furnizimi dhe montimi i podiumit (bings) me Kembé teleskopike nga Alumiini @ jet [ ligencuar mej | 20,00 20,00
shenjeit CE nga 40 e deri né 1.3 m, statik deri it pérfundim I eventit - m? e it
Sunizimi e i Struk e refera Qiouric) deri né i
3 Furnizimi dhe vendosjo ¢ Struklurave mbrojiese (Barriera Sigurie) deri ne perfundim (& eventit i q 500 5.0
meter ).
4 LED ckean Profesional 3.9 - perfshin montimin ¢ plote, kabllimin, deri ng perfundim (¢ eventit m* Jm? | 30.00 30.00]
5 Strukture Truss Alumini ( per skna dhe evente (& ndryshme) - meter m 1 15.00 13.00
6 Mbulesn e skenés { kulmi - dizajn sipas qellimit (@ eventil - m* n’ | 5.00 5.00
7 LED para 18W (pér evente L& ndryshme ) - cope copt 1 5.00 5.00
8 Ndrigim Lightshow Beam 380W - drita levizese robotike - cop capl 1 15.00 15.00
9 Ndrigim i bardh dhe i ngrohet — copt copé 1 500 5.00
10 [Fym skenik - copé copé | 2,00 2.00)
1 BubbleShow - cop® copi I 2.00 2.00
TOTALL A 106.00
( Kategoria B 45%
B 45% Sherhimet pér zérim ¢ pikéve né vlersim
)
orimi i . G ¢ i IV i 0 i & evenlit femimi
| Zerimi pér ambientet f,mh}.ilum dhe l.é !mp-urz_a set i vogel , deri ne pérfundim (¢ eventil (emimi | e 1 400.00 £00.00
shumgzohet me numrin ¢ ditéve (& shirytézimit).
Zarimi per ambientet ¢ mbyllura dhe (& hapur - st i meseim , der né perfundin (& eventit (mimi |
4 shumézohiet me numrin e ditéve & shirytezimit). shivbim. 11 5000 o000
Zoerinu izi 3 i fest i i iy 1@ evenlit {enyimi &
3 Zerimi p{:r D!’gfllil{.ili'{ﬂ me l\!b‘l Zf}OD piesémards, deri né perfundim L€ eventit (gnuimi shumgzohet erbim |1 $00.00 800.00
me numrin e ditéve 1@ shiytezimt).
srimi izi certeve (6 mé i 1 arrds. deri né i s eventi
4 Zm'nu‘pt‘r 11r$mllz|n1cl ¢ Kon_um\'x @ nu.dhfx mhx. 6(:10{] piesémureds, deri nt pecfundim e eventit | by 1000.00 1,000.00
(gmimi shumezohel me numrin ¢ ditéve t& shirytezimit).
§ Mikrofon ajror - copé copt 1 2.00 2.00
6 Mikrofon me kabull - copé copt | 1.00 1.00
7 Mikrofon Kondensator KM 184 - cope copé 1 2.00 2.00
8 Mikrofon bubé - copi copé I 1.00 1.00
9 Kamera per xhirime - copé copé 1 50.00 50.00
10 Kamera pér Xhirime me ripod me rrota - copé cop I 50.00 50.00
11 Kamera pér Xhirime me krant - cope copé | 150.00 150.00
12 Nhirime me dron - cope pérfshin realizimin dlie montimin & xhirimeve deri ne 120 Minula cope: copd 1 50.00 30.00
3 Pi_*rgusitju.c duklumcmmil £ videoklipit me realizimin ¢ eventit sipas keérkests nga 60 min - deri caii | 50.00 50,00
né 120 min copé




Nun | prokurimil: VU044-25.6370-2-2-1 Numii | brendshem: VUG44-25-043.2-2-

1 Tituli: Shesblme me tenda , 28dm dhe ndrigimn

14 Fotogeal - copé coptt 50,00 50.00
15 13] pergdo evente muzike (& ndryshme. cop¥ 50.00 50.00
TOTALI B 3,256,000
{ Kategoria C 6%
C 6% Shérbimet pér tenda ¢ pikéve né viersim
)
1 Furnizimi dhe vendosja ¢ karrigeve (¢ plastikes ceremoriale deri ne pérfundim (& eventit - copé copé 1,00 1.00)
2 Furnizimi dhe vendosja e kamigeve Dekoruese ceremoriale deri né pechundin (& eventit - copd Cap¥ 2,00 200
3 Furnizimi dhe vendosja ¢ Tendave ceremoriale deri ng pertundim (& eventit - w? m? 2.00 2.00]
4 Shankerica pér kokteje ng ambiente (& ndryshme — cope copt S0 5.00f
TOTALI C 1000
REKAPITULIMI
Nr. Pérshiimi Viera né € B an
A 49% Shirbimet pér bing 106.00 51.94
Bas% | Shorbimet pérzérim 3,256.00| 1465.20
C 6% Shirbimet pér tenda 10,00 0.60
Gmiml 1 Pergjithshem | peshuar {ofertat do té vieriisohen ni hazd L& kdisaj viere). Kjo &shtd viera e cila duhet té shenohet né Formularin
o ofertes dhe do té lexohet gjaté hapjes publike. 3,372.00 1,517.74

[DENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK {OE)

emRi 1 oE:| £ €1 MLy ek B

1R OHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OE: 5;& d‘?& 5—1,;&;“ S&N'(\CA--

NENSHKRINI:

DATA:

VULA:
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KUSHTET E VECANTA

KVK n& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her¢ q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme & Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligjet e Kosovés q¢ jan¢ né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet q&

Ligji i zbatueshém 2:1 . ) 160, el . ‘
nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jeté Gjykata

dhe gjuha ; e : . :
Komerciale né Prishting — Departamenti pér ¢éshtje ekonomike.
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté : gjuha e pérdorur nga pala
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit &shté : me vendim 1€ vegant® do té emérohet ditén
Autoritetit e nénshkrimit t¢ kontratés me Operatorin Ekonomik
Kontraktues

Shuma e Sigurisé s¢ ekzekutimit &shté 7,000.00 euro kohézgjatjen e

Siguria e ekzekutimit 14.1
periudhés prej 25 muaj nga data e nénshkrimit té kontratés

Sigurimi q& do t& 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:

merret nga ofruesi i a) Mijetet motorike t& Palés s¢ Treté [shéno shumen]

shérbimit b) Pérgjegjésia e pales s€ treté [shéno shumen]
c) Pérgjegjésia e punédhéndsit dhe kompensimi i punonjésve :
deri 100 % t& vlerés sé Sigurimit t& Ekzekutimit.
d) Pérgjegjésia profesionale [shéno shumen]

Humbje ose démtim t€ pron&s dhe pajisjeve :

Parimi dhe modalitetet ¢ inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté:

Shérbimet e kontraktuara, t& pérshkruara si né Specifikimin Teknik, do
t& béhet vetém né bazé t& kérkesés me shkrim t& Njésis¢ s€
Kérkesés — Drejtorit t& Drejtorisé pérkatése. Cilésia e shérbimeve
do t& mbikéqyret nga ana ¢ Menaxherit t& Kontratés i cili do t&
emérohet nga ZKA. Menaxheri, pérmes Raportit t¢ shkruar, duhet
t& konfirmoi dhe pranoi ekzekutimin e shérbimeve. N& Raport
duhen té evidentohen gjitha t& dh&nat relevante q& jané t€
nevojshme pér pércaktimin e cilésisé sé shérbimeve t& ofruara
nga Kryesi i Shérbimeve.

Asnjé pagesé né emér € Kryesit t& shérbimeve nuk do t& autorizohet-
lejohet derisa nga Menaxheri i Kontratés i A.K. nuk &sht€
pérpiluar Raporti pér konfirmimin e zbatimit me sukses dhe né
ményré cilésore t& shérbimeve t& porositura — kérkuara nga Njésia
e Keérkesés, e pasur me Pasqyrén mujore t& shpenzimeve €
krijuar né drejtoring perkatése.

Kualiteti i Kontrollit 17.1

Pagesa pér shérbimet e kryera, do t& kryhet n& bazé mujore, duke u

Pagesa 17.1.2
bazuar né raportin e léshuar nga Menaxheri i Kontratés. Pagesa pér
shérbimet e kryera gjaté_muajit. do t& kryhen ng muajin pasues.
Zgjidhja miqésore € e . =)
> : Bazuar té nenin 20 t& Kushteve t& Pérg ithshme t¢ Kontrat€s
mosmarréveshjes
Gt 21.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté
Zgjidjae ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
mosmarrévqshjes s ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatés Komerciale né
\irocedure glyqtsare Prishtiné, n& pajtim me ligjin né Kosové.
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